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Ukonniemen ja Rauhan alueen tulevaisuudelle
määritellään yhteinen tavoite 
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Visiotyötä tehdään kaikille avoimissa työpajoissa. Ensimmäinen järjestetään maaliskuun alussa, mukaan voi jo

ilmoittautua.

Ukonniemi-Rauhan alueen urheilumatkailumahdollisuuksia vauhditetaan visiotyöllä. Työn tarkoituksena on luoda yhteinen

näkemys siitä, mitä alueen tulevaisuudelta toivotaan. 

Visiotyön tavoitteena on tuoda yhteen alueen urheilumatkailuun liittyvät toimijat ja muut sidosryhmät, kuulla heidän

näkemyksiään ja mahdollistaa yhteinen keskustelu. 

- Aluetta on kehitetty viime vuosina monin tavoin. Nyt tavoitteena on määritellä yhteinen suunta, Imatra Base Campin (IBC)

urheilumatkailupäällikkö Jaakko Jäppinen sanoo. 

Kaupunginjohtaja Matias Hilden on tyytyväinen siihen, että visiotyötä tehdään yhteistyössä Lappeenrannan kaupungin ja

muiden toimijoiden kanssa. 

–Alueella sijaitsee valtaosa koko maakunnan vuodepaikoista, ja potentiaalia sen kehittymiseen Suomen

kärkimatkailukohteeksi on. Tärkeää on, että kaikki toimijat soutavat samaan suuntaan, Hilden toteaa. 
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Ukonniemeen alueen kehittäminen on osa Imatran . Alueen urheilumatkailuverkoston kehittäminen on

lisäksi yksi . 

kaupunkistrategiaa

elinvoimaohjelman kärkitekemisistä

Työpajoihin ovat tervetulleita kaikki kiinnostuneet 

Työtä ryhdytään tekemään työpajoissa, jotka ovat avoimia kaikille asiasta kiinnostuneille. Mukaan toivotaan niin Imatran ja

Lappeenrannan kaupunkien kuin alueen yritysten, seurojen, asukkaiden ja muiden toimijoiden edustajia. Työpajoja

järjestetään kevään aikana kolme. Lisäksi työpajojen tuloksia työstetään eteenpäin pienemmissä kokoontumisissa.

- Ensimmäinen työpaja järjestetään 5. maaliskuuta. Sen tavoitteena on kartoittaa Rauhan-Ukonniemen alueen tämänhetkistä

tilannetta sekä pohtia vahvuuksia ja heikkouksia. Mukaan voi ilmoittautua jo nyt, Jäppinen kertoo. 

Tavoite on, että yhteinen visio sekä sen saavuttamiseen liittyvät toimenpiteet on suunniteltu toukokuuhun mennessä. 

Visiotyön toteuttaa Klue Oy ja sen kokonaiskustannus on 9400 euroa. Imatran kaupungin osalta työtä koordinoi Imatra Base

Camp. Lappeenrannan kaupunki osallistuu kustannuksiin 25 % osuudella. 

Lisätietoja: 

Urheilumatkailupäällikkö Jaakko Jäppinen, , p. 020 617 7008 jaakko.jappinen@imatra.fi

Lue lisää ja ilmoittaudu työpajoihin 
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